ПРОТОКОЛ №4
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки
Викторопольского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области»

Дата проведения: 16 октября 2023 года в 12 часов 00 минут
Место проведения публичных слушаний

в помещении сельского клуба с. Олейники по адресу: с. Олейники, ул.
Светлая, д. 1.

Председатель слушаний: Долженко Юлия Ивановна -  глава
Викторопольского сельского поселения;

Секретарь слушаний: Сапрунова Наталья Павловна -  ведущий
специалист МКУ «Центр обслуживания»;

Участники публичных слушаний:
Жители с. Олейники.
В публичных слушаниях приняли участие 26 человек.

Способ информирования общественности:

Проект решения «О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки Викторопольского сельского поселения муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области» был размещен на
официальном сайте администрации Викторопольского сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области
(viktoropolskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru), на информационном стенде в
помещении администрации сельского поселения, Олейниковского СК, на
информационном стенде, расположенном возле здания администрации
сельского поселения в п. Викторополь.

Предмет слушаний: Проект решения «О внесении изменений в
Правила землепользования и застройки Викторопольского сельского
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области».

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 года № 191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса РФ»,
Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Викторопольского сельского поселения,

2

решением земского собрания от 15 сентября 2023 года № 9 «О назначении
публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Викторопольского сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области».

Повестка дня:
1. Рассмотрение проекта решения «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Викторопольского сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области».

Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступления:

- Председателя слушаний -  глава сельского поселения Долженко Ю.И.
- ведущего специалиста МКУ «Центр обслуживания» Мироненко Н.В.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных
слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний -
замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

1. Выступление председателя слушаний Долженко Ю.И.
Долженко Ю.И. сообщила, что согласно решению земского собрания

Викторопольского сельского поселения от 15 сентября 2023 года № 9 «О
назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении
изменений в Правила землепользования и застройки Викторопольского
сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области», жителям Викторопольского сельского поселения,
законные интересы которых могут быть нарушены в связи с подготовкой
проекта решения «О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Викторопольского сельского поселения муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области», было предложено направить
не позднее трех дней до даты проведения публичных слушаний в
администрацию Викторопольского сельского поселения свои предложения
по теме проведения публичных слушаний. Предложений по теме проведения
публичных слушаний от жителей Викторопольского сельского поселения в
администрацию сельского поселения не поступило.

2. Выступление Мироненко Н.В.
Материалы по проекту решения «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Викторопольского сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»
(далее -  Проект решения) были размещены на официальном сайте

3

администрации Викторопольского сельского поселения муниципального
района «Вейделевский район» Белгородской области (viktoropolskoe-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» с 15.09.2023г. по 13.10.2023г.

1) Положение о территориальном планировании
2) Сведения о границах населенных пунктов Викторопольского сельского

поселения.
3) Материалы по обоснованию в текстовой форме.
4) Копии карт границ населенных пунктов в растровом формате.
5) Копии карт планируемого размещения объектов в растровом формате.
6) Копии карт функциональных зон поселения или городского округа в

растровом формате.
7) Копии материалов по обоснованию в виде карт в растровом формате.

Все предложения и замечания принимались в электронной форме по
электронной почте: viktoropol@ve.belregion.ru или в письменной форме на
бумажном носителе в администрацию Викторопольского сельского
поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской
области в рабочие дни с 8-00 часов до 17-00 часов (перерыв с 12-00 ч. до 14-
GO ч.) по адресу: Белгородская область, Вейделевский район, п. Викторополь,
ул. имени космонавта Ю.А. Гагарина, 5а, тел: 8(47237)5-14-34.

В течение срока проведения общественных обсуждений по проекту
решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Викторопольского сельского поселения муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области» на территории
Викторопольского сельского поселения замечаний и предложений не
поступало.

Председатель слушаний:
В ходе обсуждения вопросов и предложения от участников слушаний

не поступили.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

mailto:viktoropol@ve.belregion.ru

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ

участников публичных слушаний по проекту
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Викторопольского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области»

с. Олейники 16 октября 2023 г.

Место проведения собрания:
Белгородская область, Вейделевский район,

с. Олейники, ул. Светлая, д.1

№
п/п

Ф.И.О. Адрес регистрации Подпись

1
ггг&і^

№
С.

3&& ■4* / У ^

ш о ^  rruofC^
Ѳ сШ ІІи^Гь^

к
г?

у ' f / s
7

10

11

_ /&<D% ^<TLO Г-
Ъ іи hU > uu^Cu

^(73у9*.і М ± ут уугу).
і'7//& А г у л  / у .

Jz r - О  oL^U /іУУс./<

">^п М
12 j  (Щ у  .

Ъ 3
13

ь *
У 9 УУУЗеі̂ ?̂?

14
ЗЬи<АІлй&и-<)

Л 0UdlJM <T^A^f
QjfaluQjUjWTSLtn

15
< ^ / C  £ )

16 bcOSlmSi Ц^о fa  . )щ м Х к $  i f f !
17

' ^ б - Ч Д Я ^JU U lyl̂ tA -U O  ' ^ r >- • <rJ f4 ^ T L ^ y (1
g^tZu

УС (УГУ^̂ '&УУ г̂ті̂ -іСн-/’ /  J /

18 e  0 ггг г /и гг^ ,.
4 /  /^ /^ a/ ^ J /  7 ^  ̂  /3 с  JMf

19
ф  ^£> as j t & 0

2а
//u7 ЗМ /ЗТФ 'З/̂ З^ x~

21
у  л  9̂ 1/о7/тмЛю  ̂ і£ /4 - 0 0 0

22 ЧщШоМгЮЛ pî OXXJUAJUJM
a <b\ л^М\£ (siAAjb

}  сккОЫЛ\кххММ Ш І$
23

f f u A / Ж І -<& . ' ( k .

^ I ^ 0 J â j J q̂  (Xj'L'

\j h l y i t z i i W f A
24 {/сиь^М)0(2^ц /  C

ЗфОбАиМсОл̂ Сн <7/3^/7 <0&у2а2̂
95- Оаіе^ЗЗылуи^^
фА- ГЗ<QAl'(o'b4-f2j>̂JA 2/2-

25 (y 2 J l& L ^siA ^J k /^ f^  <3. y a ^ ( h ^ D ju ^ ^ 3 - j
ША.Ъ<2М А амЭаа$_ Ъ / / Сст 026

dZb/£S^
Ѵ <2 73з 7фЗ /З аа^

иг& ггз£О г&  /*
27

------------------------------------------------------------ t f  v

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43